<sup>a</sup> Visio quam monachus San-Dionysianus, post Dagoberti obitum, Joanni eremitæ Siculo prius ostensam finxit, fabulis accensenda.

<sup>b</sup> Hiæc litteris Hilduini adjectit incubrationem satis prolixam, in qua contendit Dionysium Areopagitam, dimisso Atheniensi episcopatu, atque allo-

men in humanæ varietatis eventu, quo Dei, ut semper fatendum est, justo judicio, in virga eruditionis suæ visitati, et baculo speciosæ misericordiæ ejus, ante præscriptum altare per merita et solatium domini ac piissimi Patris nostri Dionysii, virtute divina recreati et restituti sumus (An. 854), cingulumque militare judicio atque auctoritate episcopali re-sumpsimus, et usque ad præsens ipsius gratioso adjutorio sustentamur. Idcirco, venerabilis custos ac cultor ipsius provisoris et adjutoris nostri domini Dionysii, monere te volumus ut quidquid de ejus notitia ex Græcorum historiis per interpretationem sumptum vel quod ex libris ab eo patrio sermone conscriptis, et auctoritatis nostræ jussione, ac tuo sagaci studio, interpretumque sudore in nostram B linguam explicatis, huic negotio inseri fuerit congruum, quodque etiam in Latinis collegiis jam inde habes inventum, adjuactis eis quæ in libello ejus passionis continentur, nec non et illis quæ in tomis vel chartis vetustissimis armarii Parisiæ ecclesiæ, sacra videlicet sedis suæ, prolatis inveneras, et obtutibus nostræ serenitatis ostenderas, secundum quod rorum, causarum etiam ac temporum convenientiam noveris, in corpus unum redigas, atque uniformem textum exinde componas, quatenus compendiosius valeant innotesci, et fastidiosius minusve capacibus vel studiosis lectionis possit tedium sublevari, pariterque omnibus ædificationis utilitas provideri. His ita contextis, volumus ut revelationem ostensam beato papæ Stephano in ecclesia C ejus lem sanctissimi Dionysii, sicut ab eo dictata est, et gesta quæ eidem subnexa sunt, una cum hujus quos de hoc gloriosissimo martyre atque pontifice habes, et officium nocturnale subjungas; sed et differenter, ac cum integritate sui, quæque ex eo reperta sunt, in altero volumine colligas, nobisque distincte et correcte transcripta quantocius dirigas aut præsentem: quoniam maximum valdeque dulcissimum pignus desiderabilis præsentis illius domini et solatiatoris nostri, ubicunque scimus, habere nos credimus, si cum eo, vel de eo, aut ab eo dictis, oratione, collatione, lectione colloquimur. Vale in Christo, vir Dei, in sacris orationibus jugiter memor nostri.

#### EPISTOLA XIII.

D HILDUINI ABBATIS S. DIONYSII AD LUDOVICUM PIIUM.  
*Quæcunque memoria librique præ manibus habiti sup-  
peditarunt de sancto Dionysio, simul collecta trans-  
mittit.*